
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33654   23Quarta-feira, 11 DE JULHO DE 2018 

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2018/15738
Ato: Contrato  nº 074/2018
Nome: Jaqueline Pereira da Silva Cruz
Cargo:  Administrador
Data da admissão: 04/07/2018
Término de Vínculo: 03/07/2019
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA 
EM 01/02/2018, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2018/15738, NÃO 
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 335995
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2018/246835
Ato: Contrato  nº 075/2018
Nome: Bruna Rafaela Corrêa
Cargo: Agente Administrativo
Data da admissão: 05/07/2018
Término de Vínculo: 04/07/2019
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA 
EM 26/06/2018, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2018/246835, NÃO 
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 335996
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2018/85915
Ato: Contrato  nº 078/2018
Nome: Suzane Maria Ataliba de Oliveira
Cargo: Agente Administrativo
Data da admissão: 04/07/2018
Término de Vínculo: 03/07/2019
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA 
EM 18/01/2018, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2018/85915, NÃO 
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 336001

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 439/2018
Prazo para Aplicação (em dias): 30 Prazo para prestação de 
constas(em dias): 15
Nome do servidor:                                    Cargo do servidor:            Matricula:
MARCELO VICTOR MOURA ARANHA      Gerente/GEMAN             572251201
Natureza de Trabalho:     Fonte de Recurso:          Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                  103                             339030                            3000,00
10122129783380000                  103                             339036                               500,00
10122129783380000                  103                             339039                               500,00
Observação:                 Nº do Processo: 2018/299444       Período 
de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 336032

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 440 de 10 de Julho  de  2018
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
294406/2018.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    
relacionado(s),     com     o     objetivo     de TRANSPORTAR 
MATERIAL DO MÊS DO HEMOCENTRO COORDENADOR EM 
BELÈM/PA PARA AS LOCALIDADES DE TUCURUÍ/PA, MARABÁ/PA 
E REDENÇÃO/PA no período de 16 a 19/07/2018..
EDSON DE MORAES NASCIMENTO, CPF: 101120812-15, 
Motorista/GETRA, MAT.: 541892381, 3,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,          10 de  Julho de       2018.
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo: 336145

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 246, DE 06 DE JULHO DE 2018.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.

RESOLVE:
REMOVER o (a) servidor (a) abaixo relacionado (a), lotado (a) no 
(a) Diretoria de Ensino e Pesquisa para a Presidência / Ouvidoria, 
a contar de 04/07/2018.

MATRÍCULA NOME CARGO
5938010/ 1 RAYANE ALICE MORAES CARDOSO AUX.ADMINISTRATIVO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 335803
PORTARIA Nº 243, DE 09 DE JULHO DE 2018.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado 
no DOE nº. 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
AUTORIZAR, a liberação parcial, do servidor MIGUEL SARATY DE 
OLIVEIRA, médico, matricula n°54195233, para participar das 
atividades do Programa de DOUTORADO EM DERMATOLOGIA, 
promovido pela Universidade de São Paulo – Faculdade de 
Medicina (USP), de acordo com o cronograma de atividades, no 
período de 01/10/2018 a 13/09/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 335798

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 36/
FHCGV/2018
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços 
para aquisição eventual de Sondas, para atender a necessidade 
de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva 
e serviços da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV).
VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1.        
Sonda de aspiração traqueal, 

descartável, estéril, em embalagem 
individualizada, nos tamanhos: 4

500 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

2.        
Sonda de aspiração traqueal, 

descartável, estéril, em embalagem 
individualizada, nos tamanhos:6

15.000 R$ 0,65

SALUTE 
DISTRIBUIDORA 

DE MEDICAMENTOS 
E PRODUTOS 

HOSPITALARES 
LTDA - EPP

3.        
Sonda de aspiração traqueal, 

descartável, estéril, em embalagem 
individualizada, nos tamanhos:8

15.000 R$ 0,67

SALUTE 
DISTRIBUIDORA 

DE MEDICAMENTOS 
E PRODUTOS 

HOSPITALARES 
LTDA - EPP

4.        
Sonda de aspiração traqueal, 

descartável, estéril, em embalagem 
individualizada, nos tamanhos:10

4.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

5.        
Sonda de aspiração traqueal, 

descartável, estéril, em embalagem 
individualizada, nos tamanhos:12

25.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

6.        
Sonda de aspiração traqueal, 

descartável, estéril, em embalagem 
individualizada, nos tamanhos:14

15.000 R$ 0,77

SALUTE 
DISTRIBUIDORA 

DE MEDICAMENTOS 
E PRODUTOS 

HOSPITALARES 
LTDA - EPP

7.        
Sonda de aspiração traqueal, 

descartável, estéril, em embalagem 
individualizada, nos tamanhos:16

700 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

8.        

Sonda endotraqueal sem balão em 
PVC transparente, estéril, embalada 

em papel grau cirúrgico, com diâmetro 
interno nos tamanhos:2,0mm

30 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

9.        

Sonda endotraqueal sem balão em 
PVC transparente, estéril, embalada 

em papel grau cirúrgico, com diâmetro 
interno nos tamanhos:2,5mm

50 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

10.     

Sonda endotraqueal sem balão em 
PVC transparente, estéril, embalada 

em papel grau cirúrgico, com diâmetro 
interno nos tamanhos:3,0mm

200 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

11.     

Sonda endotraqueal sem balão em 
PVC transparente, estéril, embalada 

em papel grau cirúrgico, com diâmetro 
interno nos tamanhos:3,5mm

350 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

12.     

Sonda endotraqueal sem balão em 
PVC transparente, estéril, embalada 

em papel grau cirúrgico, com diâmetro 
interno nos tamanhos:4,0mm

400 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

13.     

Sonda endotraqueal sem balão em 
PVC transparente, estéril, embalada 

em papel grau cirúrgico, com diâmetro 
interno nos tamanhos:4,5mm

300 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

14.     

Sonda endotraqueal sem balão em 
PVC transparente, estéril, embalada 

em papel grau cirúrgico, com diâmetro 
interno nos tamanhos:5,0mm

200 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

15.     

Sonda endotraqueal sem balão em 
PVC transparente, estéril, embalada 

em papel grau cirúrgico, com diâmetro 
interno nos tamanhos:5,5mm

100 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

16.     

Sonda endotraqueal com balão em 
PVC transparente, estéril, embalada 

em papel grau cirúrgico, com diâmetro 
interno nos tamanhos:5,0mm

100 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

17.     

Sonda endotraqueal com balão em 
PVC transparente, estéril, embalada 

em papel grau cirúrgico, com diâmetro 
interno nos tamanhos:5,5mm

100 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

18.     

Sonda endotraqueal com balão em 
PVC transparente, estéril, embalada 

em papel grau cirúrgico, com diâmetro 
interno nos tamanhos:6,0mm

100 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

19.     

Sonda endotraqueal com balão em 
PVC transparente, estéril, embalada 

em papel grau cirúrgico, com diâmetro 
interno nos tamanhos:6,5mm

100 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

20.     

Sonda endotraqueal com balão em 
PVC transparente, estéril, embalada 

em papel grau cirúrgico, com diâmetro 
interno nos tamanhos:7,0mm

800 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

21.     

Sonda endotraqueal com balão em 
PVC transparente, estéril, embalada 

em papel grau cirúrgico, com diâmetro 
interno nos tamanhos:7,5mm

1.500 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

22.     

Sonda endotraqueal com balão em 
PVC transparente, estéril, embalada 

em papel grau cirúrgico, com diâmetro 
interno nos tamanhos:8,0mm

1.500 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

23.     

Sonda endotraqueal com balão em 
PVC transparente, estéril, embalada 

em papel grau cirúrgico, com diâmetro 
interno nos tamanhos:8,5mm

300 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

24.     

Sonda endotraqueal com balão em 
PVC transparente, estéril, embalada 

em papel grau cirúrgico, com diâmetro 
interno nos tamanhos:9,0mm

50 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

25.     

Sonda endotraqueal aramada com 
balão em PVC transparente, estéril, 

embalada em papel grau cirúrgico, com 
diâmetro interno nos tamanhos: 7,0mm

20 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

26.     

Sonda endotraqueal aramada com 
balão em PVC transparente, estéril, 

embalada em papel grau cirúrgico, com 
diâmetro interno nos tamanhos:7,5mm

10 R$ 23,20
UNICO MULT 

EQUIPAMENTOS E 
ACESSÓRIOS LTDA

27.     

Sonda endotraqueal aramada com 
balão em PVC transparente, estéril, 

embalada em papel grau cirúrgico, com 
diâmetro interno nos tamanhos:8,0mm

10 R$ 23,20
UNICO MULT 

EQUIPAMENTOS E 
ACESSÓRIOS LTDA

28.     

Sonda uretral em PVC, atóxico, 
siliconizada, estéril, conector com 

tampa fi xa, embalada individualmente, 
nos tamanhos 4

150 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

29.     

Sonda uretral em PVC, atóxico, 
siliconizada, estéril, conector com 

tampa fi xa, embalada individualmente, 
nos tamanhos 6

2.500 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

30.     

Sonda uretral em PVC, atóxico, 
siliconizada, estéril, conector com 

tampa fi xa, embalada individualmente, 
nos tamanhos 8

3.500 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

31.     

Sonda uretral em PVC, atóxico, 
siliconizada, estéril, conector com 

tampa fi xa, embalada individualmente, 
nos tamanhos 10

1.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

32.     

Sonda uretral em PVC, atóxico, 
siliconizada, estéril, conector com 

tampa fi xa, embalada individualmente, 
nos tamanhos 12

1.500 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

33.     

Sonda uretral em PVC, atóxico, 
siliconizada, estéril, conector com 

tampa fi xa, embalada individualmente, 
nos tamanhos 14

2.500 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

34.     

Sonda uretral em PVC, atóxico, 
siliconizada, estéril, conector com 

tampa fi xa, embalada individualmente, 
nos tamanhos 16

100 CANCELADO NA ACEITAÇÃO


